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BULLETIN MAS REGION HANÁ 08  |                 srpen 2025 

Pokud vás zajímají podrobnosti k tomu, co se v bulletinu dočtete, hledejte více na našich www 
stránkách, facebookovém profilu, Instagramu nebo jednoduše kontaktujte naše pracovníky. 

AKTUÁLNĚ - DOTACE 

 
IROP

 

- projekty výzev č. 1 – 11 jsou v současné době v realizaci. Řada z nich je již dokončená, některé se na 
závěrečnou ŽOP připravují 
- nové kolo příjmu dotací z výzev IROP předpokládáme až v lednu 2026, po uvolnění bonusové alokace 
pro MAS. Potenciální žadatele budeme předem informovat i prostřednictvím tohoto Bulletinu. 
- v případě, že máte zájem podávat projekty do budoucích výzev MAS (bezpečnost, vzdělávání, veřejná 
prostranství, památky, cestovní ruch) konzultujte s pracovníky MAS (Brzák, Krejčířová) 

PRV 

 

- poslední dva projekty PRV z období 2014 – 2020 jsou zrealizovány a proplaceny. Tímto byla 
provedena tečka za realizací strategie minulého období.  
- projekty, zrealizované v posledních 5 letech obdržely upozornění na doložení monitorovacích zpráv.  
Pracovníci MAS žadatelům se dokládáním těchto zpráv průběžně pomáhali 

SZP 

 

- většina projektů je ve fázi kontroly žádosti o proplacení a jsou zrealizované 
- nová výzva SZP se v nejbližší době nepředpokládá 
 

 

DOTACE MAS STRUČNĚ A PŘEHLEDNĚ 

 

Dostává se vám do rukou další číslo našeho Bulletinu, který stručně a přehledně shrnuje dění druhé poloviny 
prázdnin a seznámí vás s důležitými novinkami pro nejbližší období. Toto období je především ve znamení 
dokončování aktivit stávajících projektů OPZ+ i MAP (školství). Současně s ním probíhají práce na přípravě 
nových dlouhodobějších projektů pro období od roku 2026 dále. 

 

Region HANÁ připravuje Výzvu č. 2. Jde pouze o doplňkovou výzvu s velmi malou alokací. Harmonogram                     
a vyhlášení bude projednáno na Radě MAS 4.9.2025. Poté budeme informovat o podrobnostech výzvy. Máte-li 
zájem přihlásit se do Výzvy č. 2, informujte se v kanceláři MAS co nejdříve. Váš projektový záměr s vámi 
prokonzultujeme. 

OP TAK A PLÁNY DO BUDOUCNA 

https://www.regionhana.cz/cs/
https://www.regionhana.cz/cs/
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AKTUÁLNĚ – Z ČINNOSTI MAS 

 PROJEKT OPZ+: JSME SPOLU – KOMUNITNÍ ČINNOST V REGIONU HANÁ 
Veškeré aktivity současného projektu „Jsme spolu – komunitní činnost v Regionu HANÁ“ budou ukončeny k datu 
31. 10. 2025, jež představuje datum ukončení tohoto projektu. Cílem realizovaných projektů bylo mimo jiné 
nastartovat činnost komunitních center v regionu HANÁ. Komunitní centra podporovaná tímto projektem budou 
muset po skončení projektu zabezpečit činnost z jiných zdrojů. 

Komunitní tábory 
V rámci projektu OPZ+ již máme zrealizovány všechny letní komunitní tábory pro děti ve věku 3-15 let. Letos se 
uskutečnilo 45 turnusů. Své letní dobrodružství tak prožilo minimálně 600 malých táborníků. I přes letošní 
nepříznivé počasí vedoucí operativně nacházeli možnosti, jak nejlépe využít denní program. V kanceláři MAS 
mezitím probíhá sběr veškerých dokumentů, které ke každému turnusu patří. 

Poznávejme spolu Region HANÁ  
V polovině srpna se konala komentovaná prohlídka další obce Regionu HANÁ v rámci naší cestovatelské                        
a poznávací aktivity „Poznávejme spolu Region HANÁ". Tentokrát účastníci navštívili Lipovou. V měsíci září (18. 
a 25.9.) proběhne poslední putování – tentokrát ve městě Konice. 
Dopředu avizujeme celkové vyhodnocení a ocenění úspěšných cestovatelů, které proběhne 23.10.2025 v 
kulturním domě v Ludéřově. 

MINIPROJEKTY „SPOLUPRACUJ“ 
Pilotně jsme v první polovině roku připravili malý dotační program s cílem podpořit komunitní život v obcích – 
program Miniprojekty – Spolupracuj. Tento program nyní realizujeme v rámci komunitních aktivit projektu 
OPZ+. Většina projektů je k dnešnímu dni zrealizována, zbývají poslední aktivity zejména spojené se sázením 
dřevin. 

PROJEKT OPZ+ 2026 - 2028 
Příprava nové žádosti navazujícího projektu OPZ+ je nyní aktuálním úkolem. Předpoklad podání žádosti je               
do konce měsíce září. Zahájení realizace předpokládáme až po prvním čtvrtletí roku 2026.  
Hlavní téma opět bude podpora prorodinných opatření prostřednictvím venkovských komunitních táborů                   
a podpora komunitní práce. V rámci projektu bychom rádi podpořili komunity v řadě našich obcí, prostřednictvím 
komunitního plánování a podpory jejich akcí.  

Z ČINNOSTI MAS - RŮZNÉ 
- Ke konci srpna byla na MMR odeslána závěrečná evaluační zpráva vyhodnocující minulou strategii 2014-2021. 
Tento obsáhlý dokument je k nahlédnutí v kanceláři MAS. 
- Do konce července 2025 bylo povinností MAS podat monitorovací zprávy o plnění Integrované Strategie SCLLD 
za období 2014 – 2020 i za období nové 2021 – 2027. Obě zprávy byly podány na MMR a čekáme na jejich 
schválení, případně vypořádání dalších administrativních požadavků.  
- Probíhá příprava a jednání s Agrární komorou ohledně technického provedení na akci Dožínky Olomouckého 
kraje, které se konají v sobotu 6.9.2025 v Náměšti na Hané. Region HANÁ se zde bude prezentovat v rámci 
Krajské sítě MAS s ostatními 15 místními akčními skupinami z celého Olomouckého kraje. Máme na starost 
připravit technické zázemí a zajistit vybavení stanu pro tuto prezentaci.  
- 31.7.2025 proběhla úspěšná exkurze po členských obcích naší MAS. Všem prezentujícím děkujeme! Od účastníků 
máme spoustu pozitivních ohlasů. 
- Připravujeme a zajišťujeme nové propagační materiály Regionu HANÁ. Více informací v kanceláři MAS. 
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AKTUÁLNĚ – ZE ŠKOLSTVÍ 

 
MAP IV ORP Prostějov a MAP IV ORP Konicko 
Ve dnech 16.7. - 17.7.2025 byla provedena ze strany poskytovatele dotace (MŠMT) kontrola projektu na místě. 
Kontrola z ministerstva školství u nás probíhala po dva dny, a poté ještě více než měsíc byla vyhodnocována. 
Dnes již můžeme sdělit, že výsledek kontroly proběhl bez výhrad.  
S koncem školního roku 2024/2025 skončily také implementační aktivity a setkání pracovních skupin. Přes léto 
probíhá hodnocení aktivit v rámci evaluace projektu, plánování dalších aktivit na nový školní rok a navazujícího 
projektu MAP II OP JAK (MAP 5). 
Od září do listopadu proběhnou ještě poslední implementační aktivity pro naše školy. 
V září také proběhnou všechny odborné pracovní skupiny projektů. 
 

MAP – MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNY ROZVOJE ŠKOLSTVÍ PROSTĚJOV A KONICE 

- ve druhé polovině prázdnin jsme započali s intenzivní přípravou obou navazujících projektů (pracovně MAP V, 
správně MAP II OP JAK), 
- předpoklad podání: do konce září 2025, 
- předpoklad zahájení projektu: leden 2026, 
- doba trvání projektu: 2 roky, 
- v současné době domlouváme se zřizovateli nebo školami kofinancování projektu. Za naši MAS již máme téměř 
u všech škol přislíbeno. U MAP 5 probíhá průzkum u dalších 4 partnerských MAS. Město Prostějov již příspěvek 
na kofinancování přislíbilo, 
- nyní připravujeme popis obsahových aktivit projektů a vlastní žádost. 
 
 
 

         
               

                
       

PŘÍPRAVA NOVÉHO PROJEKTU MAP – REGIONÁLNÍ PODPORA ŠKOLSTVÍ 

Zveme všechny členy, partnery a příznivce Regionu HANÁ na tradiční 

Dožínky Olomouckého kraje 
6.9.2025 v Náměšti na Hané 

Naše MAS zde zajišťuje pro všechny MAS Olomouckého kraje zázemí – šapitó. Přijďte nás sem navštívit 
a seznámit se či ochutnat výrobky – nositele regionálních značek. 

Součástí dožínek je mimo jiné bohatý program pro děti nebo 
vystoupení skupin No Name, Voxel nebo Čiperkové 

více se dozvíte na odkazu: 

odkaz facebook Dožínky Olomouckého kraje 
 
 
 
 
 

TERMÍNOVNÍK – CO NÁS ČEKÁ 
6.9.2025 Dožínky Olomouckého kraje ve spolupráci s KS MAS v Náměšti na Hané – 

jste zváni 

1.10.2025 předběžný termín starostenského sezení 

6. - 9. 10. 2025 zahraniční exkurze Regionu HANÁ 

23. 10. 2025 slavnostní zakončení aktivity „Poznávejme spolu Region HANÁ“ v Ludéřově 

7. 11. 2025 Bál Regionu HANÁ v Náměšti na Hané 

https://www.facebook.com/p/Do%C5%BE%C3%ADnky-Ol-kraje-100092753057041/?locale=cs_CZ
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Region HANÁ, z.s. 
Nám. T.G. Masaryka 99 
783 44 Náměšť na Hané 
IČ: 26656426,  
ID datové schránky: t8d3v7q 
e-mail: region.hana@regionhana.cz 
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https://www.regionhana.cz/cs/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063768511039&locale=cs_CZ
https://www.instagram.com/region_hana/
https://www.regionhana.cz/cs/

